СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
(тридцатая сессия)
[bookmark: _GoBack]31.05.2023		 с.Довольное	        №12

О внесении изменений в решение  «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской областина 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Совет депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:
	Внести в решение 24 сессии Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 16.12.2022 №43 «Обюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской областина 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 15.02.2023г.)следующие изменения:
1. В пункте 1:
а) в части 1 цифры «57 090 634,17» заменить на цифры «59 056 104,17», после слов «объем безвозмездных поступлений в сумме»цифры «38 617 422,09» заменить цифрами «40 582 892,09» , после слов«из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в сумме» цифры«25 294 922,09» заменить цифрами «27 260 392,09». После слов«объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме» цифры«25 294 922,09» заменить цифрами «27 260 392 09»;
б) в части 2 цифры «59 038 312,58» заменить цифрами «61 003 782,58»;
3.Приложение№1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетовна 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»изложить в прилагаемой редакции.
  4. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой редакции.
      5. Приложение №5таблицу 1«Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  на 2023 год иплановый период 2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой редакции.

Председатель Совета депутатов
 Доволенского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области				А.Н. Медный

И.о. главы Доволенского сельсовета Доволенского района
Новосибирской области                  Т.А. Амбурцева

Приложение 6
К решению
Совета Депутатов Доволенского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области
«О  бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района
Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета Доволенского сельсовета
 на 2023 год

Таблица 1
                                                                                                                                                                       (руб.)
	Наименование показателя
	Код источников финансирования
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00  0000 000
	1 947 678,41

	Увеличение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 000
	-59 056 104,17

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 510
	-59 056 104,17

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 600
	61 003 782,58

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 610
	61 003 782,58

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К решению Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Внесение изменений в решение Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» обусловленовнесением изменений по доходам и расходам.
Из бюджета Администрации Доволенского района выделено 667 470,00:
- экспертиза проектно-сметной документации по объекту «Капитальный ремонт Покровского и Баганского досугового объекта» в сумме 400000,00;
- приобретение тренажеров в сумме 167470,00;
-благоустройство в сумме 100000,00.
На оплату исполнительного сбора по исполнительному производству в отношении МКУК «ДСК» передвигаем в 2023 году по разделу культурас прочих мероприятий  сумму50000,00р. (За отсутствие актуализации паспорта безопасности объектов МКУК «ДСК».)
Передвигаем в плановом периоде:
  2024 год
- по разделу благоустройство на проведение строительного контроля по объекту: «Благоустройство Парка Победы» и «Благоустройство пешеходных дорожек по ул.Ленина» в общей сумме 100 000,00р.
  2025 год
- по разделу благоустройство софинансирование к программе формирование современной городской среды в сумме 4513,00р. на прочие мероприятия по благоустройству.
image1.jpeg